
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/759/2023 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Miasta Sopotu za 2022 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 zmiany: Dz.U. z 2022 r. poz. 583, Dz.U. z 2022 r. poz. 1005, Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1079 ),  art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 305 z późniejszymi zm.), w związku z § 4b rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 r. 
w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie 
sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu 
sprawozdań lub informacji (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1832, zmiany: Dz.U. z 2022 r. poz. 561 )                                                    
Rada Miasta Sopotu                                                  uchwala,  co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe  za 2022 rok sporządzone według stanu na dzień 31 grudnia 
2022 roku przekazane Radzie Miasta w dniu 24.05.2023 roku zawierające: 

1) Bilans z wykonania budżetu Gminy Miasta Sopotu,  wykazujący na dzień 31 grudnia 2022 roku sumy 
bilansowe aktywów i pasywów w wysokości 38.740.922,01 zł. 

2) Łączny bilans, łączny rachunek zysków i strat, łączne zestawienie zmian w funduszu samorządowych 
jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, informację dodatkową: 

a) Łączny bilans obejmujący sumy bilansowe aktywów i pasywów samorządowych jednostek budżetowych 
i samorządowego zakładu budżetowego, wykazujący na dzień 31 grudnia 2022 roku wartość aktywów 
i pasywów w wysokości 1.237.255.841,43 zł. 

b) łączny  rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 
samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, wykazującego zysk na 
dzień 31 grudnia 2022 roku w wysokości 68.230.818,60 zł 

c) łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki obejmujące dane wynikające z zestawienia zmian 
w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 
wykazującego na dzień 31 grudnia 2022 roku  stan funduszu w wysokości 1.084.930.323,56 zł. 

d) informacja dodatkowa obejmująca dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych 
jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego. 

§ 2.  Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Sopotu za 2022 rok przekazane 
Radzie Miasta Sopotu w dniu  24.05.2023 roku, wykazujące: 

1) dochody w wysokości   411 849 933,23 zł. 

2) wydatki w wysokości     451 137 336,42 zł. 

3) przychody  w wysokości   82 676 217,73 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10.08.2023 r.

Poz. 3816



4) rozchody w wysokości      10 116 666,68 zł . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.          
     Przewodniczący Rady Miasta Sopotu    
    /-/ Piotr Bagiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 3816



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 3816



 

Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z  treścią art. 270 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący j.s.t.  rozpatruje  

i zatwierdza roczne sprawozdanie finansowe j.s.t.. 

Przedłożone roczne sprawozdanie finansowe gminy Miasta Sopotu zostało sprawdzone pod 

względem formalno-rachunkowym i nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Przedłożone roczne  sprawozdanie  finansowe Gminy Miasta Sopotu zawiera następujące 

sprawozdania:  

 

 

I    Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2022 roku z wykonania budżetu jednostki     

     samorządu terytorialnego , który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą     

     bilansową  38.740.922,01 zł  oraz deficytem budżetowym za 2022 rok w kwocie 

     39.287.403,19 zł. 

 

 

II   Łączny  bilans, łączny rachunek zysków i strat, łączne zestawienie zmian w funduszu       

     jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, łączną informację 

dodatkową sporządzone na dzień 31 grudnia 2022 roku: 

 

 

              1. Łączny bilans jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego  po     

            stronie aktywów i pasywów  przed dokonaniem wyłączeń wzajemnych rozliczeń     

            zamyka się sumą  1.237.286.037,66 zł   

            Łączny bilans   jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego     

            zawiera następujące bilanse jednostkowe:  

            - bilans Urzędu Miasta – suma aktywów i pasywów -                  661.420.622,10 zł 

            - bilanse jednostek oświatowych – suma aktywów i pasywów       71 039 049,20 zł 

            - bilanse Adm.Zasob. Komun.     – suma aktywów i pasywów       38 343 382,26 zł 

            - bilans Kom.Pań.St.Pożarnej – suma aktywów i pasywów              9.643.150,72 zł 

            - bilans Żłobka „Puchatek”  - suma aktywów i pasywów                    8.871.599,53 zł 

            - bilans Miej. Ośrodka Pom. Społ – suma aktywów i pasywów          4.026.792,40 zł 

            - bilans Domu Pomocy Społ. –suma aktywów i pasywów                13.569.534,89 zł 

            - bilans Domu Dziecka – suma aktywów i pasywów                          2. 192.092,62 zł 

            - bilans Pow. Insp. Nadz.Budowl. – suma aktywów i pasywów             228.191,30 zł 

            - bilans Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  - 

               suma aktywów i pasywów                                                               62.622.584,80 zł 

            - bilans Zarządu Dróg i Zieleni  - suma aktywów i pasywów          360.590.119,42 zł 

            - bilans samorządowego zakładu budżetowego –  

               Zakładu Oczyszczania Miasta –suma aktywów i pasywów              4.738.918,42 zł 

            Z sum aktywów i pasywów wyłączono wzajemne rozliczenia jednostek 

            i samorządowego zakładu budżetowego (zobowiązania i należności) na kwotę                           

             670.151,15 zł. 

            Po dokonaniu wyłączeń aktywa i pasywa  łącznego bilansu jednostek i zakładu     

            budżetowego wynoszą  1.237.255.841,43 zł  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 3816



          

        2. Łączny rachunek zysków i strat wykazujący zysk netto 68.230.818,60 zł 

            Łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych i samorządowego zakładu  

            budżetowego zawiera następujące jednostkowe rachunki zysków i strat:  

 

         - r-k zysków strat Urzędu Miasta –wykazujący zysk  

              w wy sokości                                                                              + 264.212.123,33 zł 

        - r-k zysków i strat jednostek oświatowych – wykazujący stratę  

               w wysokości                                                                                 - 81.736.726,56 zł  

       - r-k zysków i strat Adm.Zasob.Komun.- wykazujący zysk  

          w wysokości                                                                                        + 1.759.066,10 zł 

       - r-k zysków i strat  Kom.Pań.St.Pożarnej – wykazujący stratę   

          w wysokości                                                                                        - 5.986.084,47 zł                                                        

       - r-k zysków i strat Żłobka „Puchatek”  - wykazujący stratę   

          w wysokości                                                                                     - 3.374.778,68 zł                                                                                                                    

        - r- zysków i strat Miej. Ośrodka Pom. Społ – wykazujący stratę   

          w wysokości                                                                                      - 40.348.786,01 zł 

        - r-k zysków i strat  Domu Pomocy Społ. – wykazujący stratę   

          w wysokości                                                                                     - 6.964.468,18 zł 

        - rachunek zysków i strat  Domu Dziecka – wykazujący stratę   

           w wysokości                                                                                      - 2.073.583,21 zł 

        - r-k zysków i strat Pow. Insp. Nadz.Budowl. – wykazujący stratę   

           w wysokości                                                                                      - 791.955,58 zł    

        - r-k Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – wykazujący stratę 

           w wysokości                                                                                         1.172.965,40 zł        

        - r-k zysków i strat Zarządu Dróg i Zieleni – wykazujący stratę 

           w wysokości                                                                                    - 57.481.044,91 zł 

        - r-k zysków i strat samorządowego zakładu budżetowego - 

          Zakładu Oczyszczania Miasta wykazujący zysk w wysokości              - 155.908,63 zł                                                  

                                                                    

3.   Łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek wykazujące stan funduszu na kwotę  

      1.084.930.323,56 zł. 

 

      Łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych zawiera następujące    

      jednostkowe zestawienia zmian w funduszu jednostki          

 

      - zestawienie zmian w funduszu  Urzędu Miasta –  

         wykazujące stan  funduszu w wysokości                                           348.175.368,33 zł 

      - zestawieni zmian w funduszu jednostek oświatowych –  

         wykazujące stan funduszu w wysokości                                             146.917.324,25 zł 

      - zestawienia zmian w funduszu Adm.Zasob.Komun.-  

         wykazujące stan funduszu w wysokości                                              20.305.447,72 zł                                                      

      - zestawienie zmian w funduszu  Kom.Pań.St.Pożarnej –   

         wykazujące stan funduszu  w wysokości                                               15.309.753,52 zł                                                                                                                                 

      - zestawienie zmian funduszu Żłobka „Puchatek”  -  

         wykazujące stan funduszu  w wysokości                                               12.012.240,27 zł 

      - zestawienie zmian w funduszu Miej. Ośrodka Pom. Społ –   

         wykazujące stan funduszu w wysokości                                                42.395.633,94 zł 

      - zestawienie zmian w funduszu  Domu Pomocy Społ. –   

         wykazujące stan funduszu jednostki w  wysokości                             19.457.663,05 zł 

      - zestawienie zmian w funduszu Domu Dziecka -  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 3816



         wykazujące stan funduszu jednostki  w wysokości                                 4.020.065,59 zł                                   

      - zestawienie zmian w funduszu Pow. Insp. Nadz.Budowl. –  

         wykazujące stan funduszu w wysokości                                                749.142,58 zł 

      - zestawienie zmian w funduszu Miejskiego Ośrodka Sportu - 

         i Rekreacji  wykazujące stan funduszu jednostki w wysokości            59.675.621,45 zł   

      - zestawienie zmian w funduszu Zarządu Dróg i Zieleni -   

         wykazujące stan funduszu jednostki w wysokości                              413.545.452,42 zł 

      - zestawienia zmian w funduszu Zakładu Oczyszczania Miasta – 

         wykazujące stan funduszu samorządowego zakładu 

         budżetowego  w wysokości                                                                     2.366.610,44 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              Skarbnik Miasta 

        (-) Mirosław Goślicki 

               

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 3816


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-08-10T14:26:11+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




